Y DESARROLLO MUNICIPAL, DIO LECTURA AL PROEMIO Y RESOLUTIVO DEL DICTAMEN EXP. 
16968/LXXVI, QUE CONTIENE SOLICITUD PRESENTADA POR EL MUNICIPIO DE GENERAL 
ZARAGOZA, NUEVO LEÓN, PARA LA AUTORIZACIÓN PARA CONTRATAR FINANCIAMIENTO 
BAJO EL PROGRAMA DE LA LÍNEA DE CRÉDITO GLOBAL MUNICIPAL, HASTA POR LA 
CANTIDAD DE $ 1,100,000.00 (UN MILLÓN CIEN MIL PESOS 00/100 M.N.). ACORDÁNDOSE QUE SE 
TIENEN POR RECIBIDAS, QUEDANDO SUPERADAS Y SIN MATERIA. INTERVINO A FAVOR DEL 
DICTAMEN LA DIP. ARMIDA SERRATO FLORES. FUE APROBADO EL DICTAMEN POR 37 
VOTOS. ELABORÁNDOSE EL ACUERDO CORRESPONDIENTE. 

LA DIP.

[...]

Y DESARROLLO MUNICIPAL, DIO LECTURA AL PROEMIO Y RESOLUTIVO DEL DICTAMEN EXP. 
18473/LXXVI, QUE CONTIENE OFICIO MEDIANTE EL CUAL INFORMA QUE, EN SESIÓN DE 
CABILDO DEL MUNICIPIO DE GUADALUPE, NUEVO LEÓN, SE APROBÓ EL SOLICITAR LA 
MODIFICACIÓN AL FINANCIAMIENTO SOLICITADO POR LA CANTIDAD DE 326,000,000.00 
(TRESCIENTOS VEINTISÉIS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.). ACORDÁNDOSE QUE QUEDA SIN 
MATERIA. INTERVINO A FAVOR DEL DICTAMEN LA DIP. ARMIDA SERRATO FLORES. LOS DIP. 
TOMÁS ROBERTO MONTOYA DÍAZ Y PAOLA CRISTINA LINARES LÓPEZ, SOLICITARON 
EXCUSARSE DE LA VOTACIÓN DEL PRESENTE DICTAMEN.

[...]

AÑOS PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA “CAPILLA NUESTRA SEÑORA DE FÁTIMA”, QUE SE 

ENCUENTRA UBICADA EN EL CRUCE DE LAS CALLES SOLDADORES, HOJALATEROS, EL 

PALMAR, JÚPITER Y TIERRA, DE LA COL. EL PALMAR SECTOR G, EN LA CIUDAD DE 

MONTERREY, CON UNA EXTENSIÓN DE 1,553.437MTS2-MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES 

PUNTO CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE METROS CUADRADOS E IDENTIFICADA DENTRO 

DEL EXPEDIENTE CATASTRAL NÚMERO 84-103-001.  SEGUNDO. - EL PRESENTE ACUERDO 

ENTRARÁ EN VIGOR EL DÍA SIGUIENTE DE SU PUBLICACIÓN. TERCERO. - SE CONCEDE UN 

PLAZO DE 12 MESES AL R.

[...]

R., POR EL PLAZO DE 10-DIEZ AÑOS PARA EL FUNCIONAMIENTO DE "LA 

CAPILLA CRISTO REY". DICHO INMUEBLE SE ENCUENTRA UBICADO EN LA AVENIDA CRÉDITO 

EJIDAL (PROLONGACIÓN RUÍZ CORTINES) DE LA COLONIA PLUTARCO ELÍAS CALLES, EN EL 

MUNICIPIO DE MONTERREY, NUEVO LEÓN, CUENTA CON UNA EXTENSIÓN TOTAL DE 

2,421.42MTS2-DOS MIL CUATROCIENTOS VEINTIUNO PUNTO CUARENTA Y DOS METROS 

CUADRADOS Y FORMA PARTE DE UNO DE MAYOR EXTENSIÓN IDENTIFICADO CON EL 

EXPEDIENTE CATASTRAL NÚMERO 80-020-001. SEGUNDO. - EL PRESENTE ACUERDO ENTRARÁ 

EN VIGOR EL DÍA SIGUIENTE DE SU PUBLICACIÓN. TERCERO. - SE CONCEDE UN PLAZO DE 12